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Hyresgästundersökningen 2024 
– tack för alla svar som hjälper oss bli bättre

Under hösten genomförde Perstorps 
Bostäder sin årliga hyresgästenkät i 
samarbete med Aktiv Bo. Vi vill börja 
med att tacka alla som tog sig tid att 
svara och dela med sig av sina upplevel-
ser och synpunkter. Er feedback hjälper 
oss att förbättra ert boende och anpas-
sa vårt arbete för att möta era behov.

Det totala resultatet av årets undersök-
ning är glädjande positivt, med ökningar i 
alla övergripande parametrar. De främsta 
framstegen ligger i områdena service, 
underhåll och personalens engagemang.
En särskild förbättring syns i kategorin 
"rent och snyggt", ett område där vi under 
det gångna året vidtog konkreta åtgärder 
efter att 2023 års undersökning visade 
på behov av förbättring. Vi har bland 
annat anställt mer personal som gör att vi 
kan fokusera mer på våra allmänna ytor, 
miljörum och utemiljön. Vi är särskilt glada 
över att förbättringar märks och uppskat-
tas av våra hyresgäster. Vi ligger på totalt 
86,9 procent vilket är 10,9 procent högre 
än branschmedelvärdet jämfört med an-
dra fastighetsbolag i Sverige.

En av de mest positiva insikterna från 
undersökningen är den ökade tilliten och 
uppskattningen för vår personal. Resulta-
tet visar en tydlig ökning i hur de boende 
upplever att vi på Perstorps Bostäder är 
mån om hyresgästerna, med en ökning 
på hela 10,8 procent för denna kategori. 
Vår personal är engagerad och arbetar 
ständigt för att de boende ska trivas i sina 
hem.

Vi kommer fortsätta att arbeta med våra 
allmänna ytor och satsa på långsiktiga 
förbättringar av våra områden. Ett annat 
viktigt fokusområde är trygghet. Vi kommer 
att lägga stor vikt vid trygghetsskapande 
åtgärder i våra områden. Detta är något vi 
vet är uppskattat, vilket tydligt framkom i 
vår senaste undersökning.

Hyresgästernas feedback är central i vår ut-
vecklingsprocess. För att skapa en trivsam 
och trygg boendemiljö krävs en nära dialog 
mellan oss som hyresvärd våra boende.
Vi fortsätter att satsa på långsiktiga för-
bättringar tillsammans med alla boende i 
kommunen som stärker Perstorp som en 
attraktiv plats att bo och leva i.
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R E S U L T A T

B O K T I P S  F Ö R  J U L L E D I G H E T E N

MOA ERIKSSON SANDBERG
LILLA TOMTEN JULPYNTAR

NISHA J. TULI
TRIAL OF THE SUN QUEEN

KERSTIN LUNDBERG HAHN
RYSARE I JULETID - NIO BERÄTTELSER
FÖRLAG: B. WAHLSTRÖMS. OMSLAG: ERIC THUNFORS

VALÉRIE PERRIN
GLÖMDA OM SÖNDAGEN
FÖRLAG: ÉDITIONS J.

Härl ig
ju l s tämning

för  de
mins ta!

ALI MCNAMARA
SNÖN FALLER TÄT PÅ MISTLETOE SQUARE

PASCAL ENGMAN
INGEN

En av  året s
bäs ta

ju l romaner
Ny  thr i l l er

f rån  popu lära
Pasca l

Engman

Romantasy
för  unga ,
vuxna  och

unga  vuxna

Omväl vande
kär lek  och

l i v söden

Lagom
läskigt  för

mel lan-
å ldern

Hyresgästundersökningen 2024 
– tack för alla svar som hjälper oss bli bättre

Tack för alla svar i hyresgästundersökningen. Av det totala resultatet syns en särskild förbättring i kategorin ”rent och snyggt”.
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H E M B Y G D E N

Det var den 31 juli 2020 som det dramatiska 

larmet kom att Hembygdsgården i Perstorps 

brinner. Hela övervåningen med en stor del av 

föreningens samlingar och hemvärnsmuseum 

totalförstördes, bottenvåningen klarade sig 

däremot bra. Branden startade enligt polis/

räddningstjänst av glödande cigarettfimp.

Politikerna beslutade en tid därefter att byg-

ganden skulle återställas då Hembygdsgårdens 

betydelse för orten är stor.  

Efter att varsamt byggts upp igen med tradi-

tionell teknik och byggnadsvårdande principer 

kunde Hembygdsgården återinvigas den 28 

april 2024.

Under de år som passerat har samtli-
ga inblandade också varit fast beslut-
na att skapa ny utställning på ovanvå-
ningen.
Och så blev det.
- Ja, tänk att vi äntligen är klara. Så mycket 

arbete vi lagt. Det är över tusen timmar, be-

rättar Anders Werner i Hembygdsföreningen 

som varit med på hela resan från förödelse, 

Hembygdsgården
välkomnar besökare på en resa genom Perstorps företagshistoria

Perstorps Hembygdsförening kan glädjas en fastighet som brandhärjades för 4,5 år sedan och som sedan 
varsamt restaurerats till en byggnad som numera innehåller en proffsig och intressant utställning om 
Perstorps företagshistoria från dåtid till framtid.

återuppbyggnad och invigning.

- Det känns mycket skönt att kunna visa upp 

den fina utställningen som kommit till tack vare 

Leaderpengar. Annika Nilsson, näringslivschef 

på Perstorps kommun, tipsade om att vi kunde 

söka och vi beviljades medel som används till 

det vi nu kan visa upp på ovanvåningen, säger 

Per Gillenius, ordförande i Perstorps Hem-

bygdsförening.

Utställningen har temat ”En resa genom 

Perstorps företagshistoria Dåtid-Nutid-Fram-

tid”, som genomförts som ett projekt med 

Perstorps Hembygdsförening i samarbete med 

Leader, EU, Perstorps Kommun, Plastens Hus, 

Perstorps Tekniska Gymnasium och idébyrån 

Bubbla. 

Utställningen hyllar den historia som lagt 

grunden för dagens företagande och inspirerar 

till framtida entreprenörskap. Tradition och 

innovation möts i berättelser om framgång och 

uthållighet samtidigt som det visar att Perstorp 

varit grogrund för många drömmar som blivit 

verklighet. 
Det var den 31 juli 2020 som hembygdsgården 
förstördes i en brand
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- Det är Bubbla som gjort utställningen på 

Plastens Hus vilket gjorde att vi hade en bra 

referens. Utan Bubblas inblandning hade 

resultatet inte alls blivit så bra som det nu blivit, 

säger Per Gillenus.

Bubbla har bland annat skapat en film med histo-

riska kopplingar och inspel från nutida företagare. 

I utställningsdelen på ovanvåningen har en tidslin-

je gjorts från kyrkans uppförande av munkar från 

Herrevadskloster på 1100-talet till Sparbanken 

Göinges etablering 2024 plus att skyltar, fotogra-

fier och rekvisita placerats tilltalande. 

- Utrymmet har varit en utmaning. Det är 

sneda tak och en begränsad yta. Syftet med 

utställningen är att lyfta fram ett urval av alla de 

företag som funnits och finns i Perstorp. Det 

ska visa vilken stolthet, aktivitet och entrepre-

nörsanda som präglat orten. Och när man som 

besökare går och tittar är tanken att man även 

ska bli intresserad av att starta eget berättar 

Camilla Andersson, art director på Bubbla och 

tillägger:

- Perstorp AB är ett otroligt viktigt företag 

historiskt och i nutid, men i den här utställning-

en har vi valt att fokusera på bygdens andra 

företag. Vill man veta mer om Perstorp AB finns 

en utställning på Plastens Hus

Många av de äldre bilderna är tagna av fo-

tografen Per Stjernberg, inflikar Lars ”Trucka 

Lasse” Johansson och fortsätter:

-  Hade det inte varit för honom hade vi inte 

Utställningen kallad ”En resa genom Perstorps företagshistoria Dåtid-Nutid-Framtid” är redo att 
visas för allmänheten liksom Hemvärnmuseet som båda inryms på hembygdsgårdens ovanvåning. 

haft alla fina bilder från vardagen förr, berättar 

”Trucka Lasse” som själv agerar nutida fotograf 

och bland annat har gjort en bok om hem-

bygdsgårdens återuppbyggnad.

- Böcker består medan det digitala lätt för-

svinner, konstaterar han.

En rundvandring bland skyltar och rekvisita 

ger besökaren bland annat information om att 

Perstorps var först med kabel-tv, vilka olika 

caféer som funnits i byn, samt betydelsen av 

Utrymmet har varit en utmaning. 

Det är sneda tak och en begrän-

sad yta. Syftet med utställningen 

är att lyfta fram ett urval av alla 

de företag som funnits och finns 

i Perstorp. 
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Fakta: 

Utställningen är ett resultat av ett Leader-

projekt som omfattar en utställning om 

ortens företagande från dåtid till nutid, 

som är tillgänglig både fysiskt, mobilt och 

digitalt.

Projektets mål är både att blicka tillbaka 

på Perstorps industriella och företags-

historiska utveckling, och att lyfta fram 

goda förebilder som kan inspirera till 

entreprenörskap och företagande bland 

kommunens invånare och besökare. 

Leader LAG PH har prioriterat projektet, 

och Jordbruksverket har beviljat ansökan 

om projektstöd. Stödet kommer från 

landsbygdsprogrammet 2014–2020, 

som syftar till att skapa lönsamma och 

livskraftiga företag samt en attraktiv 

landsbygd. Programmet finansieras 

delvis av Europeiska jordbruksfonden för 

landsbygdsutveckling.

Perstorps hembygdsförening bildades 

1947 och har cirka 240 medlemmar.

• Läs mer om föreningen på deras 

webbplats: https://www.hembygd.se/

perstorps-hembygdsf-rening

• Läs mer om Leader på deras webbplats: 

https://www.leaderskane.se/

• Länk till webbplats Perstorps företagshistoria: 

https://perstorpsforetagshistoria.se/

Under de 4,5 år som passerat har byggnaden varsamt restaurerats med traditionella metoder.

järnvägens ankomst 1875 och hur Inge Nilsson 

isresa gick till. Besökaren får också veta att 

Otto Olsson, som även var Perstorps första 

brandchef, beskrivs som ett mekaniskt geni. 

- Hans mekaniska verkstad tillverkade bland 

annat tvättgrytor som såldes över hela landet. 

Totalt tillverkades mellan fem- och sexhundra 

om året, berättar Anders Werner.

Hembygdsgårdens ovanvåning innehåller 

även ett Hemvärnsmuseum som utrustats 

men nya föremål då allt förstördes i branden 

2020. Privatpersoner har skänkt föremål liksom 

Perstorps samlarförening.

- Det har blivit en riktigt fin utställning med 

många föremål och bilder. Till exempel finns 

foto på den pansarvagn som tillhört Perstorps 

hemvärn. Den står idag på militärmuseet Arse-

nalen i Strängnäs, berättar Per Gillenius.

Utställningen om Perstorps Företagshistoria 

visas i fysik form på Perstorps Hembygdsgård 

men för att den ska vara tillgänglig för alla finns 

den också i digital och mobil form. Tanken är 

att den mobila versionen ska visas på bibliote-

ket och vid tillfälle också i Centrumhusets foajé.

- Den digitala versionen är ständig levande 

och kan uppdateras men fler företag. Det är 

bara att höra av sig till oss på Hembygdsfören-

ingen, säger Torbjörn Wendt, webbansvarig.

H E M B Y G D E N
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Den bästa olyckan är den som inte 
sker. Med följande information vill 
Räddningstjänsten Perstorp upp-
märksamma vanliga risker, hur du 
förebygger olyckor och vad du kan 
göra om något ändå händer.

Brand på spis
Många bostadsbränder börjar i köket. Gör 
det till en vana att aldrig lämna något på 
spisen.

Om olja eller fett börjar brinna på spisen – 
häll INTE vatten på. Flytta kastrullen från 
spisplattan om det går och kväv elden 
med ett grytlock eller en brandfilt. Om 
du slänger vatten på brinnande matfett 
riskerar du att sprida branden och få 
brännskador.

Förvara inget brännbart på eller i direkt 
anslutning till spisen.

Brandvarnare
Brandvarnaren är en billig livförsäkring 
som är väldigt enkel att installera. 

Räddningstjänsten rekommenderar minst 
en brandvarnare på varje våningsplan, en 
i anslutning till kök och varje sovrum.

Glöm inte testa brandvarnaren varje 
månad.

Brandsläckare och brandfilt
En pulversläckare rekommenderas att ha 
i hemmet. Minst 6 kg och lägsta effektivi-
tetsklass 43A 223BC. Har du en stor bo-
stad kan det vara bra att ha flera släckare. 
Släckare ska vara lätt tillgängliga.

Med en brandfilt kan du släcka mindre 
bränder, till exempel i kläder eller om en 
ljusstake vält omkull. Vi rekommenderar 
en brandfilt som är 120 x 180 centimeter.

Tända ljus
Mysigt, men inte helt ofarligt. Kvarglömda 
ljus är en vanlig orsak till bostadsbränder. 
Grundregeln är att aldrig lämna ett rum 
med levande ljus. 

Brand i eldstäder
Följ alltid eldningsinstruktionerna för just 
din eldstad.

Använd torr ved. Då bildas mindre tjära 
i skorstenen och soteld uppstår inte lika 
lätt.

Elda max tre kilo ved per timme, annars 
riskerar du överhettning.

Låt kaminen svalna lika länge som du 
eldat i den.
Förvara askan i ett icke brännbart kärl 
med tättslutande lock.

Brand i elektronik
I våra hem finns mycket elektrisk utrust-
ning. Om du sköter och underhåller pro-
dukterna och använder dem rätt, minskar 
du risken för brand. 

Batterier till elcyklar, elsparkar, brännbara 
datorer och liknande bör laddas under 
uppsikt. Ladda på ett hårt och platt 
underlag, gärna obrännart och fritt från 
annat som kan ta eld. Använd laddare 
enligt tillverkarens instruktioner. 

Om det börjar brinna i en elektrisk appa-
rat ska du dra ut kontakten ur väggut-
taget innan du släcker med vatten eller 
brandfilt.

Så undviker du olyckor

S Ä K E R H E T
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För drygt två månader sedan tog 
Perstorps Bostäder över städningen i 
fastigheterna på Bäckavägen.
- Det är många hyresgäster som 
säger till oss att de uppskattar vårt 
arbete, säger fastighetsskötarna som 
utför arbetet.

Hyresgäster uppskattar städning i egen regi

P E R S O N A L

Det är måndag, det traditionella morgonmötet 

på kontoret är avklarat. För personalen väntar 

ordinarie arbetsuppgifter resten av dagen och 

veckan.

Fast riktigt så är det inte. 

Inte för fastighetsskötarna som fått nytt innehåll 

i sin veckorutin.

- Varje måndag förmiddag sköter vi städning-

en i höghusen på Bäckavägen, berättar Lasse 

som tillsammans med Daniel, Gunilla och Bjar-

ne utgöra kvartetten som sköter ärenden såväl 

inomhus som utomhus i Perstorps Bostäders 

bestånd.

Städningen tillkom i schemat för cirka två 

månader sedan då bolaget bestämde att de 

sköter städningen i egen regi i stället för att 

köpa in tjänsten. Så nu är det fem sjuvånings-

hus med totalt tio trappor som personalen 

sköter om och gör snygga.

- Vi tar hissen upp och arbetar oss nedåt. Vi 

rengör även tvättstugor och källargångar, säger 

Gunilla

Responsen från hyresgäster har inte låtit vänta 

på sig:

- Det är många som säger till oss att de 

uppskattar vårt arbete vilket är kul då det är 

nytt för oss det här, säger Daniel

Framöver är tanken att all städning i bolagets 

bestånd ska skötas internt. Det innebär till 

exempel att fastigheterna på Jägaren och 

Fastighetsskötarna sköter numera städningen i höghusen på Bäckavägen. Trapphus, tvättstugor och källargångar rengörs varje måndag förmiddag. 
Framöver ska fastighetsskötarna även ha hand om städningen i bolagets hela bestånd.

Torggatan också läggs in i fastighetsskötarnas 

nya veckorutin.

- Att vi ny tagit över städningen är också ett 

sätt att stärka vår närvaro. Fler egen personal 

är synlig och kan fånga upp hur det ser ut i och 

kring fastigheterna tror vi bidrar till mer tryggare 

områden, säger Perstorps Bostäders vd Henry 

Roos.

- Vi kommer in i städningen mer och mer. 

Förhoppningsvis ska det inte påverka något 

annat av det arbete vi utför utan bli en naturlig 

del av det, säger gänget som måndagen när 

den här artikeln skapades var decimerat till en 

trio då den fjärde länken var indisponibel på 

grund av sjukdom.



9

Ny kundmottagning möter hyresgäster
Besökare till Perstorps Bostäders 
kontor på Torggatan märker en stor 
skillnad direkt de kliver innanför dör-
ren då de möts av en ny reception.

Inspirationen till den nya kundmottagningen 

är hämtad från Centrumhusets kundtjänst där 

besökaren direkt får kontakt med personal. 

Så där det på kontoret tidigare stod en glasad 

vägg har det gjorts en öppning i vilken en disk 

byggts i två höjdnivåer vilken gör den tillgänglig 

för alla.

- Det har blivit ett stort lyft. Nu ser vi besö-

karen direkt och besökaren slipper fundera på 

vilken dörr den ska ta i samband med besök. 

Och i och med att väggen tagits ner har det 

blivit ett mer öppet rum så luftkvaliteten i 

lokalen har också förbättrats avsevärt, berättar 

Andreas Stjernström som tillsammans med 

Malin Christensen är dem på kontoret som 

agerar ”kundtjänst” när det kommer besök.

- Det känns så mycket mer naturligt så här. 

Och framför allt är det mycket mer välkomna-

de, säger Malin.

Det är Perstorps Bostäders snickare Jonny 

Svensson som jobbat med ombyggnationen 

där virrvarrmönster utgör själva disken till kund-

tjänst som ramas in mörka stående träribbor 

och svartmålade lister. Jonny har även haft 

Välkommen till vår nya kundmottagning hälsar Malin Christensen och Andreas Stjernström som 
flankerar snickaren Jonny Svensson som byggt om Perstorps Bostäders kontor med inspiration 
från kundtjänst i Centrumhuset.

hjälp ett par fastighetsskötare som fixat med 

målningen. 

Slutresultatet kan bara summeras på ett sätt: 

Mycket snyggt! Välkommen förbi och upplev 

själv.

B E M Ö T A N D E
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BoBladet tar pulsen på 
kommundirektör Elin Ask
2024 har snart svischat förbi, 
vad är det bästa med året 
som gått i Perstorp?
Oj, det är mycket bra som hänt under året, 

men om jag ska lyfta fram några saker så 

känns det jättebra att vi har en bank på plats i 

kommunen. Jag är också väldigt glad att skol-

resultaten för de som gick ut nian i somras ser 

bättre ut än föregående år. Det är jätteviktigt 

att vi fortsätter att ta kliv i rätt riktning eftersom 

ungdomarna är vår framtid. Sedan var det 

förstås kul att vi förbättrade oss så mycket i 

företagsrankingen. Att bli årets klättrare i Skåne 

går inte av för hackor. Det är viktigt att våra 

företagare trivs i kommunen och att vårt sam-

arbete med dem fungerar väl. Invigningen av 

den nya relaxpoolen på Ugglebadet är också 

en av årets höjdpunkter. Jag har inte testat 

poolen själv men hört att den är riktig mysig! 

Sedan har vi fått ett nytillskott på torget – gula 

bänken – som invigdes under skåneveckan 

för psykisk hälsa. Ser du någon som sitter på 

bänken? Säg hej och våga fråga hur personen 

mår. För ett enkelt ”hej” kan rädda liv. En annan 

plats att mötas på är vårt trevliga bibliotek som 

fått nya fina golv och nymålade väggar under 

hösten.

 

För egen del, vad har varit det bästa 
med år 2024?
Tillsammans med min padelpartner Danne 

vann jag mixedserien i padel på Dalshults 

arena. Det var riktigt skoj! Mesta äran ska dock 

gå till Danne som är en jätteduktig padelspela-

re. Många roliga matcher blev det i alla fall. En 

annan höjdpunkt var att hålla tal på valborgs-

mässoafton här i Perstorp. Så fin vårstämning 

med sång och musik. Många Perstorpsbor var 

på plats och njöt av den vackra majbrasan.

 

Hur ser det ut inför 2025 i kommunen?
I början av året kommer kommunfullmäktige 

att fatta beslut om att utöka antalet särskilt 

boende-platser för äldre i kommunen. Som det 

ser ut idag handlar beslutet om att antingen 

renovera och bygga om Ybbåsen eller så 

byggs en ny flygel vid vårt befintliga äldrebo-

ende Österbo. Vi kommer också ta nästa steg 

i vår kompetensutvecklingssatsning i projektet 

Digga Perstorps personal. År 2025 kommer 

vi ha fokus på frågor som bland annat rör 

opartiskhet och korruption. Ett annat område 

som vi kommer att prioritera nästa år är det 

brottsförebyggande arbetet, där vi tillsammans 

med polisen kommer att jobba för ett tryggare 

Perstorp. Vi lämnar ett ekonomiskt tufft 2024, 

men tillsammans med alla duktiga medarbetare 

i Perstorps kommun är jag säker på att nästa 

år kommer bli riktigt bra.

 

H A L L Å  D Ä R !

Det lackar mot jul, vad kan du 
inte vara utan på julbordet?
Jag kan inte vara utan brorsans köttbullar. En 

annan favorit är mammas Janssons frestelse. 

Själv bidrar jag med en gräddig Ris à la Malta. 

Det kommer att bli riktigt gott!

 

Vilken är den bästa jullåten, enligt dig?
Jul, jul, strålande jul är en av de finaste julsång-

erna tycker jag. Riktigt stämningsfull. På senare 

år har jag även fastnat för Måns Zelmerlöw 

storbandslåt ”December” som ger en härlig, 

go’ känsla.

 

Till sist får vi på BoBladet önska dig en 
riktig god ju!
Tack! Jag önskar er och era hyresgäster det-

samma! Hoppas att vi får lite snö och en fridfull 

jul. Och ett Gott Nytt År till er alla!

Jag kan inte vara utan brorsans 

köttbullar. En annan favorit är 

mammas Janssons frestelse. 

Själv bidrar jag med en gräddig 

Ris à la Malta. Det kommer att 

bli riktigt gott!

Fotnot: Efter att den här artikeln skrevs blev det känt att Elin Ask tackat ja till tjänsten som ny kommundirektör 

i Ängelholms kommun. Perstorps Bostäder och Perstorps kommun önskar henne lycka till! Henry Roos, vd, för 

Perstorps Bostäder vill även tacka för ett gott samarbete.
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Hjärtstartaren kan 
rädda liv - här finns 
de i Perstorp

P E R S O N H Ä L S A

Hjärtstartaren består av själva apparaten, ett par 

elektroder – plattor som klistras på bröstkorgen 

– och oftast en knapp för att ge strömstöt och 

eventuellt en ytterligare knapp. Hjärtstartaren 

ger talade instruktioner till användaren hur man 

ska göra och man kan inte ge en strömstöt om 

det inte är nödvändigt. Om hjärtstartaren hittar 

ett kammarflimmer, elektriskt kaos, ges instruk-

tion om defibrillering, det vill säga en elektrisk 

stöt. Du kan aldrig ge en stöt om inte hjärtstar-

taren analyserat att det behövs.

En hjärtstartare används när en person är 

medvetslös och inte andas. Påbörja alltid 

hjärt-lungräddning och larma 112 innan hjärt-

startaren är på plats och kan användas.

Tänk på att det är bättra att göra något än 

inget alls. Var inte rädd för att ingripa. Känner 

du dig osäker på inblåsningar kan enbart 

bröstkompressioner göras. 

Här finns Hjärtstatare i Perstorps kommun 

(med reservation för ev. felskrivning):

• Kundtjänst Centrumhuset

• Systembolaget

• Ica Supermarket

• Bowlinghallen

• Perstorps Bostäder

• Hälsoprofilen

• Perstorps Verktyg

• Ugglehemmet (alltid tillgänglig)

• Ugglebadet

• Ugglehallen

• Bostadsrättsföreningen Tor (alltid tillgänglig)

• Stinsen Service

• Perstorps Industripark

• Räddningstjänsten (alltid tillgänglig)

• PWS Nordic

• Plastens Hus

• Munhälsan

Via Sveriges hjärtstartarregister finns en möj-

lighet att se var hjärtstartare i närheten eller på 

valfri ort.  Mer information finns på Sveriges 

hjärtstartarregister: www.hjartstartarregistret.se

En hjärtstartare är en liten EKG-apparat som läser 
hjärtrytmen och kan ge en strömstöt för att starta om 
hjärtat vid ett plötsligt hjärtstopp. Vem som helst får 
använda en hjärtstartare utan utbildning men utbildning 
i hjärt-lungräddning rekommenderas. Hjärtstartaren ger 
instruktioner till användaren.

Hjärtstartare finns på flera platser i Perstorps kommun. Bilderna visar exempel från Ugglehemmet och Centrumhusets foajé. Den som sitter på fasaden 
utomhus är alltid tillgänglig.

1. Uppfatta akutsituationen. Kontrollera 

om personen går att väcka och andas 

normalt

2. Larma 112. Aktivera mobilens högta-

larfunktion. Svara på larmoperatörens 

frågor och följ instruktioner

3. Ge 30 bröstkompressioner. Tryck hårt, 

mitt på bröstkorgen, i snabb takt. 

Släpp upp bröstkorgen helt mellan 

kompressionerna. Hjärt-lungräddning 

ska utföras på hårt underlag.

4. Ge 2 inblåsningar. Placera en hand på 

pannan och två fingrar under hakan, 

nyp om näsan. Böj huvudet bakåt. Blås 

in tills bröstkorgen reser sig.

5. Finns hjärtstartare, starta och följ råd. 

Finns fler personer på plats, uppmana 

någon att hämta hjärtstartare medan 

HLR pågår.

6. Upprepa HLR. Fortsätt växelvis att ge 

brötskompressioner och inblåsningar 

tills personal från ambulans eller rädd-

ningstjänst tar över.

Tips: Så gör du vuxen-HLR

Läs mer om HLR: www.hjart-lungfonden.se/halsa/hjart-lungskolan/hjart-lungraddning/

Så använder du en hjärtstartare

• Starta hjärtstartaren så snart den finns 

tillgänglig.

• Fäst elektroderna på bröstkorgen, när båda är 

på plats analyserar hjärtartaren hjärtrytmen.

• Hjärtstartaren kan ge två rekommendatio-

ner: defibrillering eller hjärt-lungräddning. 

Strömstöt kan ges om hjärtstartaren hittar 

ett kammarflimmer under analysen. Rör inte 

den drabbade personen när strömstöt ges.

• Gör hjärt-lungräddning om kammarflimmer 

inte hittas. Fortsätt hjärt-lungräddning så 

länge personen inte andas normalt.
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N Ä R I N G S L I V

Boka en kostnadsfri rådgivning med kommunens samarbetspartner Nyföretagarcentrum Skåne Nord väst. De har erfarna rådgivare som hjälper dig 

med din affärsidé, frågor kring budget, marknadsföring eller vad du vill som rör ditt företagande.

När du har varit på rådgivning hos Nyföretagarcentrum blir du väl förberedd för livet som egenföretagare. Det enda de kräver av dig är ditt engage-

mang och att du tror på din idé.

Läs mer på: https://nyforetagarcentrum.se/skanenordvast/radgivning/

Står du i startgroparna för 
att starta eget? Eller är du 
nyfiken på att starta eget?
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Kommunen stöttar och underlättar för våra 

företagare oavsett om du är etablerad, funderar 

på att flytta din verksamhet till Perstorp eller 

har tankar på att starta ett nytt. Läs mer på 

webben där hemsidan gjorts mer informativ: 

adressen är www.perstorp.se/näringslivocharbete

Det ska vara enkelt 
att starta, driva och 
utveckla företag i 
Perstorp

• Fokus område

• Starta, driva och utveckla

• Tillstånd, tillsyn och regler

• Etablering, mark och lokaler

• Upphandling och inköp

• Kompetensförsörjning

• Jobb och praktik

• Nyhetsbrev

• Evenemang

• Så arbetar vi med näringsliv

På sidorna hittar du som besökare bland annat en film om Perstorp och information om:

N Ä R I N G S L I V

Var med och utveckla platsen 
- Landsbygdsutveckling genom leadermetoden

Leader är en metod där privat, ideell och offentlig sektor arbetar 

tillsammans för att bidra till lokal utveckling. Metoden används i hela 

EU och grundar sig i tanken att lokal utveckling genomförs mest 

effektivt och hållbart av de som bor och verkar i ett område.

I leadermetoden står lokal förankring, initiativkraft och engagemang 

i centrum. Tanken är att utveckling av just din plats genomförs mest 

effektivt av er som bor och verkar där. Det är ni som vet vilka behov 

och utmaningar som behöver mötas. Hos Leader Östra Skåne kan 

din förening, ditt företag eller din organisation söka pengar för att 

komma igång

Exempel på leaderprojekt som inspiration:

• Företagsutställning hembygdsföreningen

• Plastens Hus utställning

• Integrationsprojekt

• Ställplaster för husbilar vid Golfklubb

• Väderskydd till scoutkår

• Ledutveckling

• Utveckling av befintlig utomhus museum

• Utegym

• Boulebana

Läs mer om hur just ni kan söka medel för att utveckla er idé på 

webbplatsen Leader Östra Skåne: https://leaderostraskane.se/
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Förslag på VA-taxa i Perstorp 2025
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Kontakt NSVA 
Telefon: 010-490 97 00 
e-post: kundservice@nsva.se 
webbplats: www.nsva.se

Sitter din vattenmätare i ett ouppvärmt utrymme finns det risk för att den 

fryser sönder när det blir minusgrader. Det kan ge stora vattenskador 

som är dyra att reparera. Om vattenmätaren frusit, värm upp den och 

isolera sedan ledningen och vattenmätaren. På grund av brandfara, 

Skydda 
vattenmätaren 
mot frost

använd inte öppen låga. Om du misstänker att vattenmätare eller 

ledning frusit sönder, stäng avstängningsventilerna för att undvika 

en vattenläcka. Kontakta NSVA så fort som möjligt.

Läs mer på: www.nsva.se/frost

Varför föreslår NSVA 
en höjning i Perstorp?
NSVA behöver göra VA-investeringar i kommu-

nen för att klara ett förändrat säkerhetsläge, 

miljökrav och klimat. Fortsatt renovering av 

vattentornet; invändigt med bland annat nytt 

rörgalleri. NSVA planerar även för kommande 

omläggning av VA-ledningarna i Färgarevägen 

(2026), upprustning av avloppsreningsverket, 

framtida förstärkning av vattenförsörjningen i 

stort som att borra efter mer vatten, och fortsät-

ta att skapa mer marginaler i systemet vid torka.

Brukningsavgifter Perstorp
Brukningsavgifter är de löpande kostnaderna 

för dig som är kund.

· Normal villa, (typhus A*) föreslår NSVA en 

höjning på 21 kr/månaden.

· Flerfamiljshus, (typhus B**) föreslår NSVA en 

höjning på 19 kr/månaden/lägenhet

*Typhus A = villa som är ansluten till tjänsterna 

dricksvatten, spill- och dagvatten samt har en 

årsförbrukning på 150 kubikmeter (m³). **Typ-

hus B = flerfamiljshus med 15 lägenheter och 

en förbrukning på 2000 kubikmeter (m³).

Brukningsavgiften ska 
täcka kostnaderna för:
· produktion och distribution av dricksvatten

· bortledning av dagvatten (regn- och smältvat-

ten) och spillvatten (vatten från bad, disk, tvätt 

och toalett)

Välj gärna elektroniskt
 fakturaalternativ

e

@

NSVA underhåller, förnyar och förbättrar för en trygg och säker vattenförsörjning och 
avloppsrening som uppfyller framtidens miljökrav i Perstorps kommun. Politikerna i 
kommunen fattar beslut i kommunfullmäktige om förslaget som NSVA tagit fram.

· vattenrening vid reningsverk

· underhåll och förnyelse av ledningsnät.

Avgiften består av fasta avgifter och en rörlig 

del beroende på vattenförbrukningen.

Kommunalt vatten och avlopp 
finansieras med avgifter
Avgiften som alla kunder betalar kallas taxa. 

Alla fastighetsägare som är anslutna till kom-

munalt vatten och avlopp betalar den taxa som 

gäller i den egna kommunen. VA-verksamheter 

får inte gå med vinst eller förlust. NSVA tar bara 

ut de avgifter som är nödvändiga för att täcka 

kostnaderna för att bygga, underhålla, driva 

och utveckla vatten- och avloppsnätet och 

anläggningarna.

Varför skiljer taxan sig åt mellan kommunerna?

Ägarkommunerna inom NSVA har olika för-

utsättningar för att leverera dricksvatten och 

hantera avloppsvatten. I Perstorp finns det 29 

meter ledning per person jämfört med Lands-

krona som har 19 meter ledning per person. 

Det påverkar i sin tur avgifterna NSVA tar ut för 

sina tjänster.
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Nya järnfilter i drift 
och bättre råvatten letas

Enligt NSVA ser de första resultaten var lovan-

de och vattnet ut från filtret visar fortsatt låga 

järnvärden. Efter järnfiltret ligger infiltrations-

bassängen och där har järnhaltigt vatten renats 

i 50 år. Att få bort järnet ur sandbädden tar tid 

och det kan ta cirka ett halvår innan det märks 

någon skillnad.

Två filter till tas i drift före årsskiftet. Då filtreras 

allt vatten från södra brunnområdet genom de 

båda järnfilterna. Tyvärr är det tråkiga svaret 

att det tar ett tag innan det märks hos dig 

som kund eftersom infiltrationsbassängen ska 

sköljas ur, och ledningar med järnutfällningar 

ska sköljas igenom.

Under november genomfördes en större pla-

nerad spolning av ledningsnätet och Distribu-

tionsavdelningen på NSVA gör akuta spolningar 

när anmälningar kommer in, ofta är problemen 

koncentrerade till ett område i Perstorps tätort. 

Då spolade NSVA det kommunala ledningsnä-

tet via brandposter där personalen bedömde 

att det hade en effekt, men det löser tyvärr 

bara problemet på kort sikt och behöver för-

modligen upprepas. 

NSVA letar dessutom löpande efter mer och 

nytt vatten som är renare än de brunnar som 

används idag. Att järnfilter sätts in först nu beror 

på att det dels varit andra akuta åtgärder som 

prioriterats, dels att det har varit svårt att hitta 

ett reningssteg som varit kostnadseffektivt.
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NSVA:s arbete med att få ordning på 
vattenkvaliteten i Perstorp fortsätter. 
På Toarps vattenverk har två järnfilter 
av fyra kopplats in (gjordes i augusti) i 
reningsprocessen.

Har du problem med vattenkvaliteten 

eller har frågor: kontakta kundservice 

på 010-490 97 00 eller 

kundservice@nsva.se

Visste du att du har ett eget ansvar om 

något händer som gör att kommunens 

dricksvattenförsörjning inte fungerar? Här 

ger vi några tips:

Ha en dunk hemma
Vid en kris sätter NSVA ut nödvatten. Du 

behöver själv ta med en dunk.

Spara vatten själv
Du bör ha sparat dricksvatten hemma så 

att du klarar dig i upp till 72 timmar.

Använd bara dricksvatten till mat och 

dryck

För att spola på toaletten, diska och 

tvätta dig kan du hämta vatten ifrån hav, 

bäck, trädgårdstunna, damm, pool eller 

liknande. 

NSVA:s mål är att ingen ska vara utan 

vatten längre än tio timmar vid normala 

driftstörningar som till exempel läckor.

Om bedömning görs att felet inte kan 

åtgärdas inom tio timmar sätts tillfälli-

ga vattentankar eller vattenposter ut i 

närområdet.

Om en stor händelse skulle inträffa gäller 

nödvattenplanerna som  NSVA:s ägar-

kommuner tagit fram. Nödvatten ska då 

vara på plats inom 72 timmar.

Läs mer på: www.nsva.se/kris

Om krisen 
skulle komma

Vid försenad betalning av din faktura debiterar NSVA dig en påminnelseavgift. Tänk på att du är 

ansvarig för att betala dina abonnemang. Om du saknar din faktura är det ditt ansvar att höra 

av dig till NSVA. Ett tips är att välja elektronisk faktura. Då kommer du åt den även om du är 

hemifrån och undviker risken att den försvinner med vanlig post. 

Anmäl på: www.nsva.se/valjfaktura

Undvik påminnelseavgift av din VA-faktura



Jobb- och utbildningsmässan 2025 äger rum den 6 mars. 
Inbjudan att anmäla sig som utställare kommer men spara gärna datumet 
i din kalender redan nu.

Företagare:
Har du rekryteringsbehov? Då är mässan en fantastisk möjlighet för dig. Här kan du ta emot 
ansökningar och kanske hitta din nästa medarbetare. Precis som sist arrangeras mässan av 
Klippans och Perstorps kommun gemensamt.

Arbetssökande eller utbildning: 
Söker du jobb eller utbildning? Då ska du absolut
besöka mässan den 6 mars.

Mer information kommer. Håll utkik på kommunernas webbplatser.

VViidd  ffrrååggoorr,,  kkoonnttaakkttaa:

Burim Nikqi: burim.nikqi@klippan.se 

Annika Nilsson: annika.nilsson@perstorp.se

SAVE THE DATE SAVE THE DATE SAVE THE DATE SAVE THE DATE

Jobb- och 
utbildnings-
mässan 2025


